
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад № 26 «Василек»  

муниципального образования город-курорт Анапа 
353423 Краснодарский край, Анапский р-н, п. Уташ, ул. Мира, 43  ИНН 2301046475 

Тел. 9-62-69, e-mail: ds26@anapa.ru 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 5 апреля 2024 г.                                                                                            № 54/од 

 
О назначении ответственного и создании рабочей группы по 

внедрению бережливого управления в МБДОУ д/с № 26 «Василек» 
 
На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 02.04.2024 № 398-а «Об 
утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению 
бережливого управления в муниципальных образовательных организациях 
муниципального образования город-курорт Анапа» и приказа управления 
образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
от 02.04.2024 № 399-а «О проведении месячника «Бережливое управление в 
образовании», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за внедрение бережливого управления в 
МБДОУ д/с № 26 «Василек» старшего воспитателя Снежинскую Л.А. 

2. Создать рабочую группу по внедрению бережливого управления в 
МБДОУ д/с № 26 «Василек» в составе: 

- Снежинская Л.А., старший воспитатель; 
- Судоплатова Н.Н., воспитатель; 
- Дугина Е.Н., воспитатель; 
- Медовник Е.М., воспитатель; 
- Мусиенко О.Н., кладовщик. 
3. На официальном сайте МБДОУ д/с № 26 «Василек» создать вкладку 

«Бережливый детский сад». 
4. Провести с 05.04.2024 по 30.04.2024 месячник «Бережливое управление в 

образовании».  
5. Согласовать на педагогическом совете 05.04.2024 и утвердить Проект 

оптимизации процессов бережливого управления в МБДОУ д/с № 26 «Василек».  
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Заведующий 
 
 
 

 
[SIGNERSTAMP1] 

 

Т.Е. Телепнева 

 

mailto:ds26@anapa.ru

